SCRIPTA

Numéro Scripta : 6624

Autre(s) référence(s) : Round 1155

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Saumur, Saint-Florent (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1151, septembre-1153, janvier]

Lieu d'émission : Angers

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

Restitution par Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou, à l'abbaye de Saint-Florent d'une terre que Geoffroi le Bel lui avait enlevée.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXVII*, t. 1, p. 34-35.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 1155.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 35.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Henricus, dux Normannorum et comes Andegavorum, reddidi Matheo, abbatii Sancti Florencii, et fratribus ibidem Deo servientibus, terram de Molli, ita liberam et quietam sicut erat quando pater meus Gaufridus, comes Andegavorum, eam cepit ad opus suum. Item reddidi eis mortuum boscum in Valeia, et prepositus meus de Belle Fort[i] debet habere propter hoc in abbatia Sancti Florencii unum modium frumenti Salmureensem ; et procurabitur in abbatia in vigilia festivitatis Sancti Florencii, et in die, de tribus ferculis cum IIII equis et VIII hominibus. Habet etiam mittendo nuncium suum, in Pasca, XIII micas et duas summas vini, et tres solidos et dimidium ad carnem.

Testibus : Barthomeo (sic) abbate Sancti Nicholai, Joslano de Turonis, Gaufrido de Cleer[iis], Hugone de Cleer[iis], Emer[ico] de Trever[iis], Pipino de Turonis, Briencio de Martiniaco.

Apud Andegavim.